
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»

Дело №5-18.1/2018

23 января 2018 года

г. Ставрополь  

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Хаджебиеков Р.Ш. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС
России.

В присутствии:

<……> и <……> представителей конкурсного управляющего <……> по
доверенности.

Рассмотрев жалобу <……> на действия КУ <……> при проведении торгов по
извещению №61030351623 по лоту №2, руководствуясь пунктом 17 и пунктом 20
статьи 18.1 и статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС России,

УСТАНОВИЛА:

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба <……> на действия КУ <……>
при проведении торгов по извещению №61030351623 по лоту №2

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а
именно на сокращение срока подачи заявок

2. Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-
ФЗ «О защите конкуренции» принята к рассмотрению.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не
вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в



порядке, установленном настоящей статьей.

До принятия решения по существу рассмотрения Жалобы в Ставропольское УФАС
России от <……> поступил отзыв поданной жалобы на действия КУ <……> при
проведении торгов по извещению №61030351623 по лоту №2.

Таким образом, у Комиссии Ставропольского УФАС России отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции жалобы <……> на действия КУ <……> при проведении торгов
по извещению №61030351623 по лоту №2.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 24 Комиссия
Ставропольского УФАС России,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы <……> на действия КУ <……> при проведении торгов по
извещению №61030351623 по лоту №2 прекратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


